1

四 川 省 教 育 厅

川教函„2015‟169 号

四川省教育厅关于公布

2015 年省级大学生竞赛项目的通知

省内各高校：

为进一步加强大学生竞赛组织管理，切实增强大学生创新精

神和实践能力，我厅组织了 2015 年省级大学生竞赛项目申报工

作。截止 3 月 26 日，共收到赛项申报方案 129 份，其中本科组

85 份，专科组 44 份。经专家评审、教育厅审核，同意四川省大

学生数学建模竞赛等 43 个项目为 2015 年省级大学生竞赛项目，

现将名单予以公布（详见附件 1），并将有关事宜通知如下：

一、公开、公平、公正是所有赛项的基本原则。

二、各赛项应尽快成立赛项组织委员会、执行委员会，负责

组织协调本赛项有关工作。各赛项应增加透明度，组织委员会、

执行委员会及裁判专家组等要充分吸纳主要参赛单位人员参加，

赛项组织及评审过程也应有主要参赛单位人员参与，确保竞赛公

开、公平、公正。

2

三、除国赛有特别要求外，同一项目仅允许设立一种奖项，

原则上不同时设立团体奖和个人奖项，不得以分组或设立分赛项

方式多重设奖。各赛项分设一、二、三等奖，以参赛队总数为基

数，获奖比例分别为 10%、20%、30%（小数点后四舍五入）。

一等奖参赛队指导教师获优秀指导教师奖并颁发荣誉证书。年底

我厅将统一行文公布本年度所有省级赛项的获奖名单。

四、2015 年省级大学生竞赛项目的竞赛方案我厅均不再具

文通知，由各赛项组委会另行通知。本科赛项应于 11 月底前完

成，高职高专赛项应于 5 月 10 前完成。各赛项承办单位应在项

目完成后 10 个工作日内将赛项工作总结（附件 2）和获奖名单

（附件 3）盖赛项组委会印章后上报我厅高教处，同时发送电子

邮件至指定邮箱。在规定时间内未完成省级赛事的，即取消其本

年度省级赛事项目，并暂停其承办院校 2016 年省级赛项的申报

资格。

五、省级大学生竞赛项目均为公益性赛项，严禁竞赛组织单

位向学生个人收取费用。

六、省级大学生竞赛项目的组织工作应严格执行中央“八项

规定”及省委“十项规定”，厉行节约，勤俭办赛，原则上不举

办赛项开、闭幕式。

七、请竞赛组织单位认真做好竞赛筹备和组织工作，创新思

路，规范管理，为学生全面发展特别是创新人才的脱颖而出搭建

3

平台，推动我省高等教育人才培养模式创新和实践教学改革，进

一步加强大学生创新精神和实践能力培养，不断提高人才培养质

量。

联系人：高波、刘晋州   联系电话：028-86110643

通信地址：成都市青羊区陕西街 26 号省教育厅高等教育处

邮政编码：610041    电子信箱：scgjsysx@126.com

附件：1. 2015年省级大学生竞赛项目名单

      2. 赛项工作总结基本要求

3. 2015 年省级大学生竞赛获奖名单

四川省教育厅

                               2015 年 4 月 2 日

http://twebmail.mail.126.com/js5/main.jsp?sid=MBltOVHHenNGFprckRHHjkJgCnTOBZfo

4

附件 1

2015 年省级大学生竞赛项目名单

序

号
赛项名称 承办单位 联合单位

1 四川省大学生数学建模竞赛 四川大学 成都学院

2 四川省大学生广告艺术大赛 四川大学 四川师范大学

3 四川省大学生 ACM 程序设计竞赛 四川大学 四川省大学生 ACM 程序设计竞赛组委会

4
四川省大学生医学卫生检验与检疫

知识和技能竞赛
四川大学 四川省疾控中心、成都市疾控中心

5 四川省大学生口腔医学技能大赛 四川大学 四川大学华西口腔医院

6 四川省大学生电子设计竞赛 电子科技大学
全国大学生电子设计竞赛四川赛区组委

会

7
四川省大学生 RoboMasters 机器人

大赛
电子科技大学 深圳市大疆创新科技有限责任公司

8 四川省大学生力学竞赛 西南交通大学 四川省力学学会

9
四川省大学生“生命之星”科技邀

请赛
西南交通大学

永港伟方（北京）科技公司

私丽堂集团公司

10 四川省大学生证券投资模拟大赛 西南民族大学 兴业证券、申银万国证券

11
四川省大学生生物与环境科技创新

大赛
四川农业大学

雅安太时生物科技有限公司、凉山州中泽

新技术开发有限公司

12 四川省大学生测绘技能大赛 西南石油大学 四川省测绘学会

13 四川省大学生工业设计大赛 西华大学

14
四川省大学生 ERP 沙盘模拟经营大

赛
西华大学 用友新道科技股份有限公司

15 四川省师范生教学能力大赛 四川师范大学 四川省教师教育联盟

16 四川省大学生结构设计竞赛 西南科技大学

17 四川省大学生信息安全技术大赛 成都信息工程学院
四川省互联网信息办公室、四川省信息

安全测评中心

18
四川省大学生“创新创意创业”电

子商务挑战赛
成都信息工程学院 四川省商务厅、内江市商务局

19 四川省医学生基础技能和创新竞赛 泸州医学院 泸州医学院附属医院

20 四川省大学生模拟法庭竞赛 乐山师范学院 乐山市人民检察院、乐山市中级人民法院

21 四川省大学生智能汽车竞赛 乐山师范学院
四川省自动化与仪器仪表学会

飞思卡尔半导体公司

22
四川省大学生白酒品牌营销策划大

赛
宜宾学院 五粮液股份公司

5

序

号
赛项名称 承办单位 联合单位

23 四川省大学生原创微电影大赛 四川大学锦城学院 大华骏腾文化传播公司

24
四川省高职院校大学生会计技能大

赛
四川财经职业学院

四川省注册会计师协会、用友新道科技

有限公司、厦门网中网软件有限公司

25
四川省高职院校汽车检测与维修技

能大赛
四川交通职业技术学院

交通职业教育教学指导委员会

汽车运用与维修指导委员会

26 四川省高职院校市场营销技能大赛 四川商务职业学院
全国商业职业教育教学指导委员会、中教

畅享（北京）科技有限公司

27 四川省高职院校汽车营销技能大赛 四川交通职业技术学院 交通职业教育教学指导委员会

28 四川省高职院校护理技能大赛 乐山职业技术学院
乐山市人民医院、北京医模科技有限公司

天堰医教科技开发有限公司

29 四川省高职院校中华茶艺技能大赛 宜宾职业技术学院
四川省川茶品牌促进会、宜宾市茶产业协

会

30
四川省高职院校 4G全网建设技术技

能大赛
四川邮电职业技术学院

四川交通职业技术学院、中兴通迅股份

有限公司

31
四川省高职院校中餐主题宴会设计

技能大赛
绵阳职业技术学院 绵阳九州富乐山九州国际大酒店

32 四川省高职院校测绘技能大赛 四川建筑职业技术学院

测绘行业职业技能鉴定四川站、西南测绘

职

工培训中心、四川徕拓科技发展有限公司

33
四川省高职院校物联网技术应用技

能大赛
四川信息职业技术学院

北京新大陆时代教育科技有限公司、成都

物联网产业发展联盟

34
四川省高职院校计算机网络应用技

能大赛
四川邮电职业技术学院

杭州华三通信技术有限公司、上海企想

信息技术有限公司

35 四川省高职院校电子商务技能大赛 四川工商职业技术学院 北京博导前程信息技术有限公司

36
四川省高职院校现代物流作业方案

设计与实施技能大赛
四川职业技术学院

中国西部现代物流港管理委员会、遂宁

市西部华源医药有限公司、深圳市中诺

思资讯科技有限公司成都分公司

37
四川省高职院校嵌入式产品开发技

能大赛
成都职业技术学院  北京百科融创教学仪器设备有限公司

38 四川省高职院校文秘速录技能大赛 成都纺织高等专科学校
绵阳职业技术学院、北京神州亚伟

科贸有限公司

39
四川省高职院校三维建模数字化设

计与制造技能大赛
四川航天职业技术学院 北京技睿新天科技有限公司

40
四川省高职院校工业分析检验技能

大赛
四川化工职业技术学院 成都星呈科技有限公司

41
四川省高职院校现代电气控制系统

安装与调试技能大赛
四川职业技术学院

遂宁市创新工业园区、遂宁市先进制造业

职教集团

42
四川省高职院校信息安全管理与评

估技能大赛
四川信息职业技术学院 神州数码网络公司

43
四川省高职院校服装设计与工艺技

能大赛
成都纺织高等专科学校 北京百科融创教学仪器设备有限公司

6

附件 2

赛项工作总结基本要求

一、文字部分

1. 简单小结。

2. 主要成效。

3. 典型案例（包括典型作品、典型设计等，可以结合主要

成效阐述，也可单独作为附件报送）。

4. 存在的困难和问题。

5. 下一步改进工作建议。

二、表格部分

请赛项承办单位填报《2015 年省级大学生竞赛相关信息统

计表》，作为赛项工作总结附件。

2015 年省级大学生竞赛相关信息统计表

赛

项

名

称

承

办

单

位

参赛情况
荣获省级奖励情况（人

次）

对应国家赛

项名称
荣获国家级奖励情况（人次）

参赛

院校

数

参

赛

人

数

一

等

奖

二

等

奖

三

等

奖

优

秀

教

师

特

等

奖

一

等

奖

二

等

奖

三

等

奖

优秀

教师

备注：此表务必用 excel 表格上报。

7

附件 3

2015 年省级大学生竞赛获奖名单

序号 赛项名称 分赛项名称 学校 姓名
奖项

类别
奖项 优秀指导教师

备注：此表请务必用 excel表格上报。

 8

 四川省教育厅办公室                        2015 年 4 月 2 日印发

	Content